
Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

1 
 

                                                                                                                                                                                    РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО  

                                                                                                                                                       ГАЗЕТА ОСНОВАНА В 2006 ГОДУ  

16 апреля 2021г. 
 № 15 (454)                                                                       

 

                     Рысайкинская 
                           ласточка  

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
                                                                                                               

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
РЫСАЙКИНО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   

И СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЫСАЙКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

           
Российская Федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения 

Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 

Самарской области 
ул.Ижедерова, 61а 

с.Рысайкино, Похвистневский район, 
Самарская область, 446495 
Телефон 2-86-41, 2-86-99                                    

16.04.2020  № 122 
 

 
В собрание представителей 

сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 

Самарской области 
Председателю комиссии 

по бюджетно-экономическим вопросам 
Собрания представителей 

сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 

В.В. Перникову 
 
 

 
 

 Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Рысайкино  за 1 квартал 2021 года составило  2019464,55  рублей или 

19,67% от годовых бюджетных назначений. Налоговые и неналоговые доходы поступили в бюджет сельского поселения в размере – 

1308825,55 рублей или 21,0% от годовых бюджетных назначений (план – 6222000,00), что составляет 60,61% от общего объёма доходной 

части бюджета сельского поселения Рысайкино  муниципального района Похвистневский. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Рысайкино  исполнена в объёме 1800860,64 рублей, что составляет 15,95% от годовых 

бюджетных назначений. Наибольший удельный вес в структуре расходов занимают расходы  по разделу 0409 «Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды)» при плане 5341023,36 руб. исполнено 689195,02 рублей, что составило 38,27% от общего объёма расходной части бюджета сельского 

поселения Рысайкино  муниципального района Похвистневский.     

          
И.о. Главы поселения                                           Н.Г.Ижедерова 

                                       
 
Российская Федерация Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области Постановление № 25 от 16.04.2020 г. 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский за 1 квартал  
2021 года 

           В соответствии со ст.264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.76 Устава сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский, ст.31 п.3, п.4 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения 
Рысайкино муниципального района Похвистневский», утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский от 14.04.2017г. № 54, Администрация сельского поселения Рысайкино 
 

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 
 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский за I квартал 
2021 года» (прилагается). 

2. Направить отчет в Собрание представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский и комиссию 
по бюджетно-экономическим вопросам (контрольный орган) Собрания представителей сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский.  

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Рысайкинская ласточка». 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

2 
 

 
 
 
 

И.о. Главы поселения                                             Н.Г.Ижедерова 
 
 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального 
района Похвистневский Самарской области 

 за I квартал 2021года 

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 

Наименование главного 
распорядителя средств бюджета 

поселения 

Рз ПР ЦСР ВР   Исполнено, тыс. 
рублей   

404 Администрация сельского поселения 
Рысайкино муниципального района 

Похвистневский 

01 11 60Б000799
0 

870 0 

И.о.Главы поселения                              Н.Г.Ижедерова 

Приложение 
К Постановлению Администрации  

сельского поселения  Рысайкино  
муниципального района Похвистневский  

Самарской области 
от 16.04.2020 № 25    

Сведения о численности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, фактических затрат на их денежное 
содержание по Администрации сельского поселения  Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области 

за 1 квартал 2021года 
Наименование Численность (чел.) Расходы на денежное содержание                

(тыс. руб.) 
Муниципальные служащие органов местного самоуправления 3,5 273,0 
Работники органов местного самоуправления, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
         0,4 20,1 

ВСЕГО 3,9              293,1 
 

 
И.о.Главы поселения     Н.Г.Ижедерова 

Доходы бюджета сельского поселения Рысайкино за 1 квартал 2021года      

            

Наименование показателя 
Код 

строк
и 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 X 10 264 270,00 2 019 464,55 8 244 805,45 
в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 6 222 000,00 1 308 825,55 4 913 174,45 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 397 000,00 88 800,85 308 199,15 
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 397 000,00 88 800,85 308 199,15 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 10102010010000110 0,00 87 210,79 0,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

3 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 10102010010000110 397 000,00 0,00 397 000,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 0,00 87 661,24 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 0,00 5,21 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 0,00 -455,66 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 1 590,00 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 0,00 1 590,00 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 0,06 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102030012100110 0,00 0,06 0,00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 3 524 000,00 820 968,78 2 703 031,22 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 000 10302000010000110 3 524 000,00 820 968,78 2 703 031,22 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

4 
 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 1 274 000,00 368 436,14 905 563,86 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 1 274 000,00 368 436,14 905 563,86 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 8 000,00 2 584,07 5 415,93 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 8 000,00 2 584,07 5 415,93 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 2 472 000,00 515 748,76 1 956 251,24 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302251010000110 2 472 000,00 515 748,76 1 956 251,24 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -230 000,00 -65 800,19 -164 199,81 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302261010000110 -230 000,00 -65 800,19 -164 199,81 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 5 000,00 3 581,51 1 418,49 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 5 000,00 3 581,51 1 418,49 
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0,00 3 581,51 0,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

5 
 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 5 000,00 0,00 5 000,00 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 0,00 3 581,51 0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 687 000,00 203 093,02 1 483 906,98 
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 255 000,00 1 653,18 253 346,82 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 0,00 1 653,18 0,00 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 255 000,00 0,00 255 000,00 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 0,00 1 502,00 0,00 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10601030102100110 0,00 151,18 0,00 
Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 432 000,00 201 439,84 1 230 560,16 
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 614 000,00 150 977,00 463 023,00 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 0,00 150 977,00 0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 614 000,00 0,00 614 000,00 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10606033101000110 0,00 150 977,00 0,00 
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 818 000,00 50 462,84 767 537,16 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606043100000110 0,00 50 462,84 0,00 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606043100000110 818 000,00 0,00 818 000,00 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10606043101000110 0,00 49 099,87 0,00 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 10606043102100110 0,00 1 362,97 0,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 10 000,00 0,00 10 000,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 10 000,00 0,00 10 000,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

6 
 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 000 10804020010000110 10 000,00 0,00 10 000,00 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 404 10804020011000110 10 000,00 0,00 10 000,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 599 000,00 92 388,00 506 612,00 
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 11105000000000120 599 000,00 92 388,00 506 612,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 509 000,00 85 814,58 423 185,42 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 404 11105025100000120 509 000,00 85 814,58 423 185,42 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 90 000,00 6 573,42 83 426,58 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 404 11105035100000120 90 000,00 6 573,42 83 426,58 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 99 963,39 0,00 
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 0,00 99 963,39 0,00 
Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 010 000 11610030100000140 0,00 99 963,39 0,00 
Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 

010 404 11610032100000140 0,00 99 963,39 0,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

7 
 

закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 30,00 0,00 
Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 30,00 0,00 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 010 404 11701050100000180 0,00 30,00 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 042 270,00 710 639,00 3 331 631,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 909 270,00 577 639,00 3 331 631,00 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20210000000000150 595 500,00 553 939,00 41 561,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 000 20216001000000150 595 500,00 553 939,00 41 561,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 404 20216001100000150 595 500,00 553 939,00 41 561,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 000 20220000000000150 1 560 000,00 0,00 1 560 000,00 
Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 010 000 20220041000000150 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 010 404 20220041100000150 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 560 000,00 0,00 560 000,00 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 404 20229999100000150 560 000,00 0,00 560 000,00 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20230000000000150 94 770,00 23 700,00 71 070,00 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 94 770,00 23 700,00 71 070,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 404 20235118100000150 94 770,00 23 700,00 71 070,00 
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 659 000,00 0,00 1 659 000,00 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1 659 000,00 0,00 1 659 000,00 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 404 20249999100000150 1 659 000,00 0,00 1 659 000,00 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 133 000,00 133 000,00 0,00 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 133 000,00 133 000,00 0,00 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 010 404 20705020100000150 133 000,00 133 000,00 0,00 
 
Расходы бюджета сельского поселения Рысайкино за 1 квартал 2021 года      

       

Наименование показателя 
Код 

строк
и 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

8 
 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 X 11 291 293,36 1 800 860,64 9 490 432,72 
в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 
000 0100 0000000000 

000 2 154 700,00 424 677,00 1 730 023,00 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 

000 0102 0000000000 
000 691 400,00 106 443,30 584 956,70 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0102 6000000000 
000 691 400,00 106 443,30 584 956,70 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Администрации сельского поселения Рысайкино 
м.р. Похвистневский Самарской области" 200 

000 0102 60Б0000000 
000 691 400,00 106 443,30 584 956,70 

Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Рысайкино 200 

000 0102 60Б0011100 
000 691 400,00 106 443,30 584 956,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 60Б0011100 
100 691 400,00 106 443,30 584 956,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0102 60Б0011100 
120 691 400,00 106 443,30 584 956,70 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

404 0102 60Б0011100 
121 532 000,00 82 681,49 449 318,51 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

404 0102 60Б0011100 
129 159 400,00 23 761,81 135 638,19 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 

000 0104 0000000000 
000 1 132 100,00 251 974,70 880 125,30 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0104 6000000000 
000 1 132 100,00 251 974,70 880 125,30 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Администрации сельского поселения Рысайкино 
м.р. Похвистневский Самарской области" 200 

000 0104 60Б0000000 
000 1 132 100,00 251 974,70 880 125,30 

Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Рысайкино 200 

000 0104 60Б0011100 
000 988 100,00 215 874,70 772 225,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 60Б0011100 
100 778 500,00 166 549,89 611 950,11 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0104 60Б0011100 
120 778 500,00 166 549,89 611 950,11 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

404 0104 60Б0011100 
121 606 000,00 127 918,50 478 081,50 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

404 0104 60Б0011100 
129 172 500,00 38 631,39 133 868,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 60Б0011100 
200 206 000,00 48 357,81 157 642,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0104 60Б0011100 
240 206 000,00 48 357,81 157 642,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0104 60Б0011100 
244 58 200,00 14 652,00 43 548,00 

Закупка энергетических ресурсов 
200 

404 0104 60Б0011100 
247 147 800,00 33 705,81 114 094,19 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0104 60Б0011100 
800 3 600,00 967,00 2 633,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 

000 0104 60Б0011100 
850 3 600,00 967,00 2 633,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

9 
 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

404 0104 60Б0011100 
851 3 500,00 867,00 2 633,00 

Уплата иных платежей 
200 

404 0104 60Б0011100 
853 100,00 100,00 0,00 

Осуществление полномочий сельского поселения 
Рысайкино по решению вопросов местного 
значения 200 

000 0104 60Б0078130 
000 144 000,00 36 100,00 107 900,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0104 60Б0078130 
500 144 000,00 36 100,00 107 900,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

404 0104 60Б0078130 
540 144 000,00 36 100,00 107 900,00 

Резервные фонды 
200 

000 0111 0000000000 
000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0111 6000000000 
000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Администрации сельского поселения Рысайкино 
м.р. Похвистневский Самарской области" 200 

000 0111 60Б0000000 
000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Резервный фонд Администрации сельского 
поселения Рысайкино 200 

000 0111 60Б0007990 
000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0111 60Б0007990 
800 20 000,00 0,00 20 000,00 

Резервные средства 
200 

404 0111 60Б0007990 
870 20 000,00 0,00 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 
200 

000 0113 0000000000 
000 311 200,00 66 259,00 244 941,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0113 6000000000 
000 311 200,00 66 259,00 244 941,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Администрации сельского поселения Рысайкино 
м.р. Похвистневский Самарской области" 200 

000 0113 60Б0000000 
000 164 000,00 45 699,00 118 301,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Развитие муниципальной службы в 
Администрации сельского поселения Рысайкино" 200 

000 0113 60Б0020450 
000 164 000,00 45 699,00 118 301,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 60Б0020450 
200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0113 60Б0020450 
240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0113 60Б0020450 
244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

000 0113 60Б0020450 
300 159 000,00 45 699,00 113 301,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 200 

000 0113 60Б0020450 
320 159 000,00 45 699,00 113 301,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 

404 0113 60Б0020450 
321 159 000,00 45 699,00 113 301,00 

Подпрограмма "Развитие информационного 
общества в сельском поселении Рысайкино м.р. 
Похвистневский Самарской области" 200 

000 0113 60В0000000 
000 55 000,00 0,00 55 000,00 

Мероприятия по развитию информационного 
общества сельского поселения Рысайкино 200 

000 0113 60В0020410 
000 55 000,00 0,00 55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 60В0020410 
200 55 000,00 0,00 55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0113 60В0020410 
240 55 000,00 0,00 55 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0113 60В0020410 
244 55 000,00 0,00 55 000,00 

Подпрограмма «Оценка недвижимости, 
признания и регулирование отношений 
муниципальной собственности сельского 
поселения Рысайкино» 200 

000 0113 60Е0000000 
000 82 200,00 20 560,00 61 640,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей под 
объектами муниципальной собственности 
сельского поселения Рысайкино 200 

000 0113 60Е0090070 
000 82 200,00 20 560,00 61 640,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

10 
 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0113 60Е0090070 
800 82 200,00 20 560,00 61 640,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 

000 0113 60Е0090070 
850 82 200,00 20 560,00 61 640,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

404 0113 60Е0090070 
851 82 200,00 20 560,00 61 640,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма 
и экстремизма в границах сельского поселения 
Рысайкино" 200 

000 0113 60Ж0000000 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма 
и экстремизма в границах сельского поселения 
Рысайкино 200 

000 0113 60Ж0020460 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 60Ж0020460 
200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0113 60Ж0020460 
240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0113 60Ж0020460 
244 10 000,00 0,00 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
200 

000 0200 0000000000 
000 94 770,00 20 056,53 74 713,47 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
200 

000 0203 0000000000 
000 94 770,00 20 056,53 74 713,47 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0203 6000000000 
000 94 770,00 20 056,53 74 713,47 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Администрации сельского поселения Рысайкино 
м.р. Похвистневский Самарской области" 200 

000 0203 60Б0000000 
000 94 770,00 20 056,53 74 713,47 

Осуществление первичного воинского учета на 
территории где отсутствуют военные 
комиссариаты сельского поселения Рысайкино 200 

000 0203 60Б0051180 
000 94 770,00 20 056,53 74 713,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0203 60Б0051180 
100 90 160,00 20 056,53 70 103,47 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0203 60Б0051180 
120 90 160,00 20 056,53 70 103,47 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

404 0203 60Б0051180 
121 69 260,00 15 404,40 53 855,60 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 

404 0203 60Б0051180 
129 20 900,00 4 652,13 16 247,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 60Б0051180 
200 4 610,00 0,00 4 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0203 60Б0051180 
240 4 610,00 0,00 4 610,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0203 60Б0051180 
244 4 610,00 0,00 4 610,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000000 
000 124 405,00 1 876,00 122 529,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 

000 0310 0000000000 
000 78 205,00 1 876,00 76 329,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0310 6000000000 
000 78 205,00 1 876,00 76 329,00 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах сельского 
поселения Рысайкино" 200 

000 0310 6030000000 
000 29 105,00 1 876,00 27 229,00 

Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Рысайкино 200 

000 0310 6030020320 
000 21 600,00 0,00 21 600,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

11 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0310 6030020320 
200 21 600,00 0,00 21 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0310 6030020320 
240 21 600,00 0,00 21 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0310 6030020320 
244 21 600,00 0,00 21 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей по 
пожарной машине в сельском поселении 
Рысайкино 200 

000 0310 6030090060 
000 7 505,00 1 876,00 5 629,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0310 6030090060 
800 7 505,00 1 876,00 5 629,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 

000 0310 6030090060 
850 7 505,00 1 876,00 5 629,00 

Уплата прочих налогов, сборов 
200 

404 0310 6030090060 
852 7 505,00 1 876,00 5 629,00 

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий на территории сельского 
поселения Рысайкино" 200 

000 0310 6040000000 
000 39 100,00 0,00 39 100,00 

Проведение дератизационных и аккарицидных 
мероприятий на территории сельского поселения 
Рысайкино 200 

000 0310 6040020330 
000 39 100,00 0,00 39 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0310 6040020330 
200 39 100,00 0,00 39 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0310 6040020330 
240 39 100,00 0,00 39 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0310 6040020330 
244 39 100,00 0,00 39 100,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Администрации сельского поселения Рысайкино 
м.р. Похвистневский Самарской области" 200 

000 0310 60Б0000000 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервный фонд Администрации сельского 
поселения Рысайкино 200 

000 0310 60Б0007990 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0310 60Б0007990 
200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0310 60Б0007990 
240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0310 60Б0007990 
244 10 000,00 0,00 10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 200 

000 0314 0000000000 
000 46 200,00 0,00 46 200,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0314 6000000000 
000 46 200,00 0,00 46 200,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка на 
территории сельского поселения Рысайкино" 200 

000 0314 6070000000 
000 46 200,00 0,00 46 200,00 

Содержание ДНД на территории сельского 
поселения Рысайкино 200 

000 0314 6070020360 
000 46 200,00 0,00 46 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 6070020360 
200 46 200,00 0,00 46 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0314 6070020360 
240 46 200,00 0,00 46 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0314 6070020360 
244 46 200,00 0,00 46 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
200 

000 0400 0000000000 
000 5 397 023,36 689 195,02 4 707 828,34 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
200 

000 0409 0000000000 
000 5 341 023,36 689 195,02 4 651 828,34 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0409 6000000000 
000 5 341 023,36 689 195,02 4 651 828,34 

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 200 

000 0409 6090000000 
000 5 341 023,36 689 195,02 4 651 828,34 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

12 
 

местного значения в сельском поселении 
Рысайкино" 

Содержание, капитальный ремонт дорог общего 
пользования местного значения в границах 
сельского поселения Рысайкино 200 

000 0409 6090020380 
000 4 320 615,20 689 195,02 3 631 420,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 6090020380 
200 4 320 615,20 689 195,02 3 631 420,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0409 6090020380 
240 4 320 615,20 689 195,02 3 631 420,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0409 6090020380 
244 4 320 615,20 689 195,02 3 631 420,18 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельского 
поселения Рысайкино 200 

000 0409 6090073270 
000 1 020 408,16 0,00 1 020 408,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 6090073270 
200 1 020 408,16 0,00 1 020 408,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0409 6090073270 
240 1 020 408,16 0,00 1 020 408,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0409 6090073270 
244 1 020 408,16 0,00 1 020 408,16 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 

000 0412 0000000000 
000 56 000,00 0,00 56 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0412 6000000000 
000 56 000,00 0,00 56 000,00 

Подпрограмма "Мероприятия в области 
национальной экономики на территории 
сельского поселения Рысайкино" 200 

000 0412 6050000000 
000 56 000,00 0,00 56 000,00 

Мероприятия в области национальной экономики 
на территории сельского поселения Рысайкино 200 

000 0412 6050020340 
000 56 000,00 0,00 56 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 6050020340 
200 56 000,00 0,00 56 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0412 6050020340 
240 56 000,00 0,00 56 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0412 6050020340 
244 56 000,00 0,00 56 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
200 

000 0500 0000000000 
000 2 545 395,00 428 756,09 2 116 638,91 

Коммунальное хозяйство 
200 

000 0502 0000000000 
000 240 000,00 0,00 240 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0502 6000000000 
000 240 000,00 0,00 240 000,00 

Подпрограмма "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры сельского 
поселения Рысайкино" 200 

000 0502 6010000000 
000 240 000,00 0,00 240 000,00 

Мероприятия в области ЖКХ на территории 
сельского поселения Рысайкино 200 

000 0502 6010020300 
000 240 000,00 0,00 240 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 6010020300 
200 240 000,00 0,00 240 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0502 6010020300 
240 240 000,00 0,00 240 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0502 6010020300 
244 240 000,00 0,00 240 000,00 

Благоустройство 
200 

000 0503 0000000000 
000 2 305 395,00 428 756,09 1 876 638,91 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0503 6000000000 
000 2 305 395,00 428 756,09 1 876 638,91 

Подпрограмма ""Комплексное благоустройство 
территории сельского поселения Рысайкино" 200 

000 0503 6020000000 
000 593 995,00 158 735,26 435 259,74 

Благоустройство населенных пунктов сельского 200 000 0503 6020020310 546 103,00 146 636,26 399 466,74 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

13 
 

поселения Рысайкин 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 6020020310 
200 546 103,00 146 636,26 399 466,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 6020020310 
240 546 103,00 146 636,26 399 466,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0503 6020020310 
244 546 103,00 146 636,26 399 466,74 

Уплата налогов, сборов и иных платежей в 
области благоустройства сельского поселения 
Рысайкино 200 

000 0503 6020090020 
000 47 892,00 12 099,00 35 793,00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0503 6020090020 
800 47 892,00 12 099,00 35 793,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
200 

000 0503 6020090020 
850 47 892,00 12 099,00 35 793,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

404 0503 6020090020 
851 46 500,00 11 751,00 34 749,00 

Уплата прочих налогов, сборов 
200 

404 0503 6020090020 
852 1 392,00 348,00 1 044,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности сельского 
поселения Рысайкино" 200 

000 0503 6080000000 
000 1 011 400,00 270 020,83 741 379,17 

Уличное освещение сельского поселения 
Рысайкино 200 

000 0503 6080020370 
000 1 011 400,00 270 020,83 741 379,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 6080020370 
200 1 011 400,00 270 020,83 741 379,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 6080020370 
240 1 011 400,00 270 020,83 741 379,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0503 6080020370 
244 1 011 400,00 270 020,83 741 379,17 

Подпрограмма «Реализация мероприятий по 
поддержке общественного проекта развития 
территории сельского поселения Рысайкино» 200 

000 0503 60А0000000 
000 700 000,00 0,00 700 000,00 

Реализация мероприятий по поддержке 
общественного проекта развития территории 
сельского поселения Рысайкино. 200 

000 0503 60А00S6150 
000 700 000,00 0,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 60А00S6150 
200 700 000,00 0,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0503 60А00S6150 
240 700 000,00 0,00 700 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0503 60А00S6150 
244 700 000,00 0,00 700 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
200 

000 0800 0000000000 
000 953 400,00 236 300,00 717 100,00 

Культура 
200 

000 0801 0000000000 
000 953 400,00 236 300,00 717 100,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 0801 6000000000 
000 953 400,00 236 300,00 717 100,00 

Подпрограмма "Развитие культуры на территории 
сельского поселения Рысайкино" 200 

000 0801 60Д0000000 
000 953 400,00 236 300,00 717 100,00 

Мероприятия в области культуры и 
кинематографии на территории сельского 
поселения Рысайкино 200 

000 0801 60Д0020420 
000 8 300,00 0,00 8 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 60Д0020420 
200 8 300,00 0,00 8 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 0801 60Д0020420 
240 8 300,00 0,00 8 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 0801 60Д0020420 
244 8 300,00 0,00 8 300,00 

Осуществление полномочий поселения по 
решению вопросов местного значения по 
созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения 
Рысайкино услугами организаций культуры 200 

000 0801 60Д0078160 
000 703 200,00 175 800,00 527 400,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0801 60Д0078160 
500 703 200,00 175 800,00 527 400,00 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

14 
 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

404 0801 60Д0078160 
540 703 200,00 175 800,00 527 400,00 

Осуществление полномочий поселения по 
решению вопросов местного значения по 
организации библиотечного обслуживания 
населения сельского поселения Рысайкино, 
комплектования и обеспечения сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 200 

000 0801 60Д0078170 
000 241 900,00 60 500,00 181 400,00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0801 60Д0078170 
500 241 900,00 60 500,00 181 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

404 0801 60Д0078170 
540 241 900,00 60 500,00 181 400,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
200 

000 1100 0000000000 
000 16 600,00 0,00 16 600,00 

Физическая культура 
200 

000 1101 0000000000 
000 16 600,00 0,00 16 600,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 1101 6000000000 
000 16 600,00 0,00 16 600,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта на территории сельского поселения 
Рысайкино" 200 

000 1101 6060000000 
000 16 600,00 0,00 16 600,00 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта на территории сельского поселения 
Рысайкино 200 

000 1101 6060020350 
000 16 600,00 0,00 16 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1101 6060020350 
200 16 600,00 0,00 16 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 1101 6060020350 
240 16 600,00 0,00 16 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 1101 6060020350 
244 16 600,00 0,00 16 600,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
200 

000 1200 0000000000 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Периодическая печать и издательства 
200 

000 1202 0000000000 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский 
Самарской области» 200 

000 1202 6000000000 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Подпрограмма "Информирование населения 
сельского поселения Рысайкино 200 

000 1202 60Г0000000 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Мероприятия по информированию населения 
сельского поселения Рысайкино о деятельности 
органов местного самоуправления 200 

000 1202 60Г0020430 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1202 60Г0020430 
200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 

000 1202 60Г0020430 
240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

404 1202 60Г0020430 
244 5 000,00 0,00 5 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X -1 027 023,36 218 603,91 X 

 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

15 
 

Новости МО МВД  
Похвистневские полицейские и общественники проводят антинаркотические мероприятия 

 
Оперуполномоченный отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Похвистневский» старший лейтенант 

полиции Борис Харитонов совместно с представителем Общественного совета Еленой Чиликиной в Старопохвистневской школе имени П.В. 
Кравцова, и Староаманакской школе имени А.М. Шулайкина Похвистневского района провели профориентационную беседу среди 
старшеклассников в рамках Общероссийской акции «Призывник» и Межведомственной комплексной оперативно-профилактической 
операции «Дети России – 2021». 

Оперуполномоченный рассказал учащимся о пагубном вреде наркотиков, об уголовной и административной ответственности за 
употребление, изготовление и сбыт запрещённых веществ. Старший лейтенант полиции отметил, что заботится о своём здоровье необходимо 
с ранних лет, стараясь не перечёркивать своё будущее ради одной пробы наркотика. Постановка на учёт в комиссию по делам 
несовершеннолетних, к врачу-наркологу, в отделение по делам несовершеннолетних полиции за совершённые наркопреступления, 
обязательно отразятся в справке о наличии судимости, и будут иметь решающую роль в дальнейшем трудоустройстве. 

Общественница присоединилась к мнению полицейского и посоветовала школьникам заниматься активным отдыхом и спортом, 
чтобы быть примером для своих сверстников и младших школьников. В ходе мероприятия среди учащихся школ распространялись 
тематические листовки. 

 
Поступление в вузы МВД России – гарантия качественного обучения и трудоустройства 

 
Помощник начальника МО МВД России «Похвистневский» - начальник отделения по работе с личным составом подполковник внутренней 

службы Наталья Сорокина в Старопохвистневской школе имени П.В. Кравцова, и Староаманакской школе имени А.М.Шулайкина 
Похвистневского района профориентационную беседу среди старшеклассников 

Подполковник внутренней службы рассказала присутствующим о возможностях поступления в вузы системы МВД России, порядке 
формирования личного дела, необходимостью сдачи ЕГЭ по определённым предметам: математика, русский язык и обществознание. «Заявить 
о себе, как о кандидате, необходимо заблаговременно – ориентировочно, в первом полугодии. Кадровые подразделения за это время 
подготовят необходимую документацию для направления в Нижегородскую академию МВД России», - пояснила помощник начальника 
отдела. 

Для поступления в вузы МВД России немаловажно состояние здоровья будущих курсантов и физическая подготовка. Поэтому перед 
поступлением абитуриентов ждут военно-врачебная комиссия и сдача комплекса силовых упражнений. Начальник отделения по работе с 
личным составом отметила, что все пять лет обучения входят в трудовой стаж, на заслуженный отдых можно уйти, уже через двадцать лет 
службы. 

В заключении мероприятия подполковник внутренней службы провела личные беседы с возможными кандидатами и ответила на все 
поступившие вопросы. Школьникам были вручены тематические памятки. 

 
Похвистневские общественники присоединились к Всероссийской акции «Гражданский мониторинг» 

Председатель Общественного совета при МО МВД России «Похвистневский» Татьяна Вобликова в сопровождении начальника отдела 
внутренних дел подполковника полиции Юры Алекяна в рамках осуществления общественного контроля «Гражданский мониторинг» 
посетила изолятор временного содержания обвиняемых и подозреваемых территориального отдела внутренних дел. 

Татьяна Ивановна осмотрела камеры для содержания задержанных, проверила бытовые условия пребывания, организацию питания, 
пообщалась с лицами, содержащимися в изоляторе. Жалоб от граждан в ходе проверки не поступило. Начальник изолятора майор полиции 
Рэфис Нурутдинов ознакомил общественницу с документацией, пояснил, что задержанные в камерах содержатся в соответствии с 
установленными нормами, а руководство отдела осуществляет круглосуточный контроль за работой изолятора. 

В ходе мероприятия Татьяна Вобликова с целью пополнения фонда библиотеки ИВС, передала сотрудникам книги разных жанров. «Книга – 
это не только источник знаний, который позволяет расширить свой кругозор. Читая художественные книги, человек переосмысливает жизнь 
героев, что позволяет задуматься о личной жизни и, возможно, изменить её к лучшему», – отметила общественница. 

В результате посещения ИВС председатель Общественного совета не выявила нарушений и дала положительную оценку организации 
работы специальных помещений. 

 
Сотрудники полиции перешли на ношение летней формы одежды 

 
На текущей неделе в целях поддержания образцового внешнего вида, определения строевой выправки сотрудников Межмуниципального 

отдела МВД России «Похвистневский», а также в связи с переходом на ношение летней формы одежды был проведен строевой смотр личного 
состава. 

Начальники подразделений проверили форму одежды, размещение нашивок, нагрудных знаков сотрудников, соответствие служебных 
удостоверений, специальных жетонов с личными номерами. 

Подводя итоги строевого смотра, начальник МО МВД России «Похвистневский» подполковник полиции Юра Алекян дал положительную 
оценку готовности личного состава к переходу на ношение летней формы одежды. 

Проведение строевых смотров поддерживает дисциплину и законность в подразделениях, а также способствует формированию 
положительного имиджа сотрудников органов внутренних дел. 

 
Сотрудники МО МВД России «Похвистневский» по итогам трёх месяцев провели оперативное совещание 

В рамках оперативного совещания 15 апреля текущего года сотрудники МО МВД России «Похвистневский» подвели итоги оперативной 
деятельности за три месяца 2021 года при заместителе начальника ГУ МВД России по Самарской области полковнике внутренней службы 
Юрии Александровиче Сафронове и начальнике МО МВД России «Похвистневский» подполковнике полиции Юре Рутиковиче Алекян. На 
мероприятии также присутствовали Глава Администрации городского округа Похвистнево Сергей Петрович Попов, первый заместитель 
Главы муниципального района Похвистневский Сергей Владиславович Черкасов и начальник ЛОП на станции Похвистнево подполковник 
полиции Бындов Евгений Викторович.  

В начале мероприятия Юрий Александрович вручил погоны и поздравил с первыми и очередными званиями сотрудников 
Межмуниципального отдела инспектора по делам несовершеннолетних отделения по делам несовершеннолетних старшего сержанта Милену 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

16 
 

Имагузину, полицейского поста внутренней охраны группы режима спецчасти изолятора временного содержания Алину Рогалёву и вручил 
Почётные грамоты ГУ МВД России по Самарской области заместителю начальника отдела уголовного розыска капитану полиции Тимуру 
Кинжалееву, старшему дознавателю отдела дознания майору полиции Лилии Шариповой. 

Доклад об итогах работы отдела зачитал начальник МО МВД России «Похвистневский» подполковник полиции Юра Алекян, отметив 
положительной стороны снижение в отчетном периоде количества убийств, преступлений, связанных с причинением тяжкого вреда здоровью, 
неправомерным завладением транспортным средством, хищением оружия и боеприпасов.  

Также начальник территориального отдела внутренних дел за  истекший период 2021 года из незаконного оборота изъято 38,09 грамм 
наркотических средств (марихуана, героин) и 167 грамм наркотикосодержащего растения конопля. 

По состоянию на 1 апреля 2021 года на профилактических учетах в МО МВД России «Похвистневский» состояло 1 515 лиц. На регулярной 
основе с данной категорией граждан ведется работа по недопущению ими противоправных действий, результатом чего стало снижение 
количества зарегистрированных преступлений, совершенных в сфере семейно-бытовых отношений. 

Проводилась работа, связанная с незаконной реализацией алкогольной продукции, выявлено 4 административных правонарушения за 
незаконную розничную продажу спиртосодержащей продукции физическим и 1 факт продажи алкоголя несовершеннолетним. Результатом 
проводимых мероприятий стало сокращение количества зарегистрированных преступлений, совершенных в состоянии алкогольного 
опьянения. 

На территории обслуживания проживают 1 107 – владельцев гражданского огнестрельного оружия. Участковыми уполномоченными 
выявлено 3 нарушения правил хранения оружия и патронов к нему. Итогом постоянно проводимой профилактической работы является 
отсутствие зарегистрированных преступлений, совершенных с применением оружия. 

Под административным надзором состоит 71 лицо. В рамках, проводимых сотрудниками Отдела профилактических и контрольных 
мероприятий, на поднадзорных лиц составлено более 45 административных протоколов об административных правонарушениях. 
Поднадзорными лицами совершено 6 преступлений. В отношении двух из них возбуждены уголовные дела за уклонение от 
административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом ограничений. Отделением по делам несовершеннолетних 
выявлено и поставлено на учет 13 несовершеннолетних правонарушителей и 15 родителей, не исполняющих обязанности по воспитанию и 
содержанию несовершеннолетних. За совершение общественно опасных деяний на профилактическом учете состоит 9 несовершеннолетних. 
Фактов совершения ими повторных общественно опасных деяний не зарегистрировано. 

Сотрудниками ГИБДД реализуются меры по снижению уровня дорожно-транспортных происшествий. Число совершенных дорожно-
транспортных происшествий снизилось с 9 до 3; снизилось количество пострадавших в них граждан с 10 до 2, количество погибших осталось 
на прежнем уровне. Нарядами ДПС зарегистрировано 1 167 нарушений Правил дорожного движения Российской Федерации. Выявлено 40 
водителей, управляющих транспортными средствами в состоянии алкогольного опьянения или отказавшихся от медицинского 
освидетельствования, что больше на 9 по сравнению с прошлым годом. Следствием чего дорожно-транспортные происшествия, совершенные 
по вине водителей с признаками опьянения на обслуживаемой территории не зарегистрированы. 

Продолжалась работа по соблюдению требований миграционного законодательства. На миграционный учет поставлено 66 иностранных 
граждан, снято с учета. Проведено 11 мероприятий по осуществлению федерального государственного контроля (надзора) за пребыванием и 
проживанием лиц без гражданства в Российской Федерации и трудовой деятельностью иностранных работников на территории Российской 
Федерации. Возбуждено 8 уголовных дел по преступлениям, связанным с фиктивной регистрацией гражданина Российской Федерации и 
фиктивной регистрацией иностранного гражданина. 

На территории оперативного обслуживании проведено 4 массовых мероприятия, из них 3 - культурно – зрелищных, 1 – религиозное; 
присутствовало 1 280 граждан. Нарушений общественного порядка не допущено. Помощь в охране общественного порядка оказывали 
представители 16 добровольных народных дружин. Численность ДНД составляет 78 человек: в г.о. Похвистнево – 16, в м.р. Похвистневский – 
62. В соответствии с возложенными на них задачами они совместно с сотрудниками Отдела задействуются в пешем патрулировании 
еженедельно. 

В 1 квартале 2021 года на постоянной основе уделялось внимание вопросам улучшения материально-технического обеспечения 
сотрудников Отдела. Так, за отчетный период завершено строительство модульного здания по ул. Гагарина - 1 «Б», площадью 450 кв.м., сдан 
объект по ул. Бережкова, 45 для работы медико-санитарной части. 

В отчетном периоде сотрудники отдела Александр Маняков и Людмила Ермолаева приняли участие и стали победителями регионального 
этапа конкурса музыкального творчества МВД России «Щит и Лира» и конкурса творчества, и рукоделия «Мастер и Мастерица», 
проводимого ГУ МВД России по Самарской области и стали победителями регионального этапа. 

Приоритетным вопросом в деятельности Отдела является сохранение высокого уровня удовлетворённости граждан качеством 
государственных услуг, который за три месяца составил 99,94%.  

После чего были заслушаны доклады заместителя начальника полиции (по оперативной работе) – начальника отдела уголовного розыска 
майора полиции Романа Попова и заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) майора полиции Тимофя Осипова. 

Заместитель начальника ГУ МВД России по Самарской области полковник внутренней службы Юрий Александрович Сафронов 
порекомендовал руководителям устранить все имеющиеся недочёты в установленные сроки, также работать не снижая темп, для достойных 
показателей. 

    
 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

17 
 

Новости СББЖ 
Грипп птиц- опасное инфекционное заболевание. 

    ГБУ СО «СВО» структурное подразделение «Похвистневская СББЖ» информирует о возникновении очага гриппа 
птиц (подтип Н9) на территории ООО «Тимашевская птицефабрика» поселок Садгород сельского поселения Садгород 
муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.  

Диагноз установлен протоколы испытаний  ФГБУ «ВНИИЗЖ» №429-РЛ1-П36 от 08.04.21., №429-РЛ1-П35 от 
08.04.21., №415-РЛ1-П33 от 08.04.21.,  

№ 418-РЛ1-П34 от 08.04.21. 
Определены границы эпизоотического очага, неблагополучного пункта, угрожаемой зоны, зоны наблюдения. 
- эпизоотический очаг является  территория ООО «Тимашевская птицефабрика» поселок Садгород, сельского 

поселения Садгород, муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области; 
 неблагополучный пункт по гриппу птиц - территория поселка Садгород, сельского поселения Садгород, 

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области; 
 угрожаемая зона по гриппу птиц территорию в радиусе 5 км от неблагополучного пункта – в границах  

населённых пунктов: посёлок Новая Елшанка,  посёлок Нижнегорский, село Тимашево сельского поселения 
Тимашево, село Марково, посёлок Чернигово, посёлок Тальники   сельского поселения Садгород,   
муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области; 

 зона наблюдения территория в радиусе 10 километров от неблагополучного пункта –  в границах населённых 
пунктов: село Новый Сарбай, село Николаевка 2-я сельского поселения Новый Сарбай, село Гурьевка сельского 
поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области, село Муханово, деревня 
Фёдоровка, посёлок Тростянка сельского поселения Муханово, село Кротовка сельского поселения Кротовка, село 
Свободные Ключи селского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской 
области, город Отрадный. 

 
         В апреле традиционно начинается реализация продуктивной птицы на рынках и ярмарках региона. 

Специалисты государственной ветеринарной службы Самарской области ведут постоянный контроль при 
перемещении птицы, проводят анализ эпизоотического благополучия регионов в целях недопущения возникновения 
очагов инфекционных заболеваний птиц.   Наиболее опасной болезнью птиц всех видов является высокопатогенный 
грипп. Данное заболевание общее для всех видов птицы и человека. 

         Грипп птиц — (Grippus avium)— высококонтагиозное, остро протекающее вирусное заболевание 
сельскохозяйственных, синантропных и диких птиц, которое характеризуется поражением респираторного и 
желудочно-кишечного трактов, а также высокой летальностью. Грипп птиц способен протекать в форме эпизоотий, 
вызывая массовый охват поголовья и имея широкое распространение-район, область, несколько регионов. 
Экономический ущерб от гриппа птиц чрезвычайно велик и связан с массовой гибелью заболевшей птицы, затратами 
при проведение жестких карантинных и ветеринарно-санитарных мероприятий, включая затраты на уничтожение 
больной и подозреваемой в заболевании птицы. 

Возбудитель болезни – РНК-содержащий вирус относится к семейству ортомиксовирусов, который подразделяется на 
три серологических типа: А, В и С. 

           Вирусы типа А вызывают заболевание у птиц и человека. Наибольшую озабоченность вызывают подтипы 
вируса гриппа птиц Н5N1 и H7N9 в связи с их высокой опасностью для человека. 

 
         Клиническая картина: — птица отказывается от корма, оперение становится взъерошенным, глаза закрытые, 

голова опущена, куры теряют яйценоскость. Видимые слизистые оболочки гиперемированы и отечны, у отдельной 
больной птицы из слегка приоткрытого клюва вытекает тягучий слизистый экссудат, носовые отверстия заклеены 
воспалительным экссудатом. У некоторых больных птиц отмечается отечность лицевой части сережек вследствие 
застойных явлений и интоксикации организма. У кур гребень и сережки становятся темно-фиолетового цвета. В 
большинстве случаев у заболевшей птицы отмечается понос желто-зеленого цвета. У уток и гусей могут наблюдаться 
нервные явления, при этом птица постоянно совершает круговые движения. Дыхание становится учащенным и 
хриплым, температура тела поднимается до 44°С, а перед падежом падает до 30°С. Если заболевание птиц вызвано 
высокопатогенными вирусами гриппа, то как правило 100% продуктивных птиц погибает. 

 
В целях недопущения возникновения очагов гриппа птиц собственникам продуктивной птицы необходимо принять 

следующие меры: 
 
1) обеспечить идентификацию и безвыгульное содержание птицы; 
2) ограничить доступ к птице посторонних лиц, за исключением специалистов госветслужбы ГБУ СО «СВО» 

Похвистневской СББЖ; 
3) предоставлять специалистам госветслужбы по их требованию птицу для клинического осмотра и проведения 

противоэпизоотических мероприятий;  
4) не приобретать птицу, продукты птицеводства и корма в неустановленных местах; 
5) исключить контакт птицы, содержащейся в хозяйствах, с дикой и синантропной птицей. 
6) обеспечивать проведение постоянной профилактической дезинфекции помещений для содержания птицы. 
        Собственники птиц должны выполнять требования «Ветеринарных правил содержания птиц на личных 

подвориях граждан и птицеводческих хозяйствах открытого типа», утв. приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации №103 от 03.04.2006г. срок исполнения постоянно. 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

18 
 

 
 
         Грипп птиц впервые на территории Самарской был выявлен в мае 2017 года в 2 личных подсобных хозяйствах 

с. Красная горка Челно-Вершинского района. При проведении эпизоотического обследования специалистами 
Государственной ветеринарной службы Самарской области установлены факты приобретения владельцами личных 
подсобных хозяйств молодняка кур без ветеринарных сопроводительных документов в Нурлатском районе республики 
Татарстан, в котором по состоянию на июнь 2017 года было зарегистрировано несколько очагов гриппа птиц. В 2018 
году на территории Самарской области карантин по заболеванию вводился в 5 муниципальных районах и 1 городском 
округе, при этом было выявлено одновременно 16 очагов опасного заболевания. Специалистами Государственной 
ветеринарной службы Самарской области было установлено, что предприниматель из поселка Курумоч Волжского 
района приобрел более 1000 голов продуктивной птицы без ветеринарных сопроводительных документов, а в 
дальнейшем реализовывал больную птицу в сельских и городских населенных пунктах Самарской области, не 
подвергая её ветеринарному осмотру. Нарушение предпринимателем Законодательства в области ветеринарии 
повлекло изъятие в личных подсобных хозяйствах граждан Самарской области более 4 тысяч голов продуктивной 
птицы.  

Вспышки также выявлялись в Самарской области в 2018 году. Карантин действовал в селах Борского, 
Большеглушицкого, Волжского, Кинель-Черкасского районов, а также в Отрадном  

              В ноябре 2020 года грипп птиц был выявлен в одном из личных подсобных хозяйств с Белозерки 
Красноярского муниципального района, при ликвидации заболевания в с. Белозерки было изъято и уничтожено более 
600 голов птиц. 

В декабре 2020 года произошла вспышка гриппа среди птиц на одной из птицефабрик в Астраханской области. 
Спустя два месяца заражение новым возбудителем гриппа H5N8 подтвердилось у семи сотрудников предприятия. При 
этом Глава Роспотребнадзора Анна Попова пояснила, что возможность передачи нового штамма птичьего гриппа 
H5N8, которым недавно заразились несколько сотрудников астраханской птицефабрики, от человека к человеку.  

Департамент ветеринарии Самарской области, ГБУ СО «СВО» Похвистневская СББЖ настоятельно просит 
владельцев личных подсобных хозяйств не приобретать птицу в неустановленных местах торговли и через сайты 
объявлений! 

 
В СЛУЧАЕ ГИБЕЛИ ПТИЦ ИЛИ ПОЯВЛЕНИИ ПРИЗНАКОВ ЗАБОЛЕВАНИЯ У ПТИЦ, НЕОБХОДИМО НЕМЕДЛЕННО 

ОБРАТИТЬСЯ В РАЙОННУЮ ВЕТЕРИНАРНУЮ СТАНЦИЮ «Похвистневскую СББЖ» г. Похвистнево, ул.Суходольная,38  
тел.: 8(84656)2-12-87; 2-27-95; 2-16-07   
ИЛИ ПО ТЕЛЕФОНАМ г. Самара ул. Фадеева 47: 
 8(846)951-00-31; 8(846)3371900 
 
 
 
Начальник ГБУ СО «СВО» структурного подразделения 
«Похвистневской СББЖ» 
Д.В. Ромаданов                                         
 

  

  



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

19 
 

 ПРЕСС-РЕЛИЗ 
15 апреля 2021 
 
«Гаражная амнистия» начнет действовать с сентября 2021 года 
Президент России подписал закон о «гаражной амнистии». Самарский Росреестр разъяснил, какие гаражи в Самарской области можно 

будет оформить в собственность, какие документы стоит подготовить и куда обращаться.  
По гаражной амнистии можно будет оформить гараж, который: 
- одноэтажный, имеющий фундамент и стены, без жилых помещений внутри,  
- построен до декабря 2004 года (то есть до введения в действие Градостроительного кодекса РФ), 
- расположен на земельном участке, который находятся в государственной или муниципальной собственности,  
- находится на территории гаражно-строительного кооператива, 
- «сваренные» гаражи – металлические, имеющие общую стену и коммуникации, 
- используется в личных целях. 
Нормы закона не распространяются на следующие гаражи: 
- некапитальный гараж, «ракушка»,  
- гараж построен на земельном участке, где имеется основной объект недвижимости (когда на земельном участке построен дом, и здесь же 

находится гараж как вспомогательный объект),  
- гараж, который используется для предпринимательской деятельности, 
- гараж, находящийся в составе многоквартирных домов или офисных зданий, 
- машиноместо, 
- гараж, построенный в порядке договора долевого участия в строительстве.  
Постановка на кадастровый учет и регистрация прав на такие гаражи проводится в обычном порядке.  
- На самовольные постройки гаражная амнистия не распространяется, - подчеркнул заместитель начальника отдела правового обеспечения 

Управления Росреестра по Самарской области Константин Минин.  
Срок действия закона – с сентября 2021 года по сентябрь 2026 года. Пять лет владельцы гаражей смогут оформлять недвижимость в 

упрощенном порядке. 
- Цель закона – максимально упростить оформление прав на гаражи и земельные участки под ними с минимальными затратами 

граждан. Владелец гаража через МФЦ обращается в орган местного самоуправления по месту нахождения гаража. Прикладывает 
документы, перечень которых минимальный. Нужно представить любой документ, подтверждающий законность владения гаражом - 
это может быть справка о распределении гаражей среди членов ГСК, документы, подтверждающие подключение к коммуникациям или 
оплату коммунальных услуг. На основании этих документов муниципалитет сможет признать право владения гаражом и бесплатно 
предоставить земельный участок под ним. Кроме того, муниципалитет самостоятельно обращается в орган регистрации прав за 
постановкой на кадастровый учет и регистрацию прав, в связи с чем отсутствует необходимость уплаты госпошлины. Росреестр 
регистрирует право, и гражданин получает выписку из Единого государственного реестра недвижимости, - рассказывает Константин 
Минин.  

Единственный момент, когда потребуется финансовое участие граждан в оформлении гаража – это подготовка технических и межевых 
планов, которые готовятся кадастровыми инженерами. Вместе с тем закон предусматривает, что муниципалитет вправе предусмотреть 
мероприятия по финансированию проведения кадастровых работ и тем самым снизить финансовую нагрузку на граждан.  

 
Самарский Росреестр: адрес электронной почты может спасти от мошенников в сфере недвижимости 

Управление Росреестра по Самарской области напоминает жителям региона: при подаче документов на регистрацию 
прав и постановку на кадастровый учет объектов недвижимости обязательно должен быть указан номер телефона и адрес 
электронной почты. Эти пункты в заявлении также обязательны как паспортные данные и адрес прописки. Кроме того, их наличие 
в ЕГРН позволяет оперативно получать информацию о своей недвижимости и предотвращать в отношении неё мошеннические 
действия.  

Проверяя заявление, составленное специалистами МФЦ, обязательно посмотрите, правильно ли написан ваш номер 
телефона и адрес электронной почты. 

Если вы забыли указать номер телефона или адрес электронной почты или сменили их, можно бесплатно подать 
заявление о внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений об адресе электронной почты в Управление 
Росреестра через МФЦ.  

- Росреестр развивается, и общение с заявителями переходит в онлайн формат. Это двусторонний процесс. Граждане 
и организации вправе обратиться за регистрацией прав, кадастровым учетом или выпиской из ЕГРН через сайт Росреестра, 
написать обращение на адрес электронной почты ведомства, узнать о недвижимости в режиме онлайн, посмотрев 
кадастровую карту. Вместе с тем и у нас есть возможность сообщить собственнику важную информацию о его недвижимости 
по телефону или через электронную почту: например, о наложенных ограничениях (аресте), о поступлении заявления о 
регистрации перехода или прекращения права в электронном виде. Но если данных об электронном адресе нет или указан 
неактуальный адрес электронной почты, тогда важную для него информацию собственник оперативно не получит, - говорит 
заместитель руководителя Управления Росреестра по Самарской области Татьяна Титова.  

 
 
 



Рысайкинская ласточка 2021 г. 
 

20 
 

 

Самарский Росреестр проведет прямую линию на тему регистрации и прекращения ипотеки 
22 апреля с 11.00 до 12.00 Управление Росреестра по Самарской области проведет «прямую линию», в ходе которой 
начальник отдела регистрации ипотеки Аделаида Викторовна Гук ответит на вопросы, связанные с регистрацией и 
прекращением ипотеки, в том числе: 
- Как подать заявление на регистрацию ипотеки в электронном виде? 
- Где посмотреть, прекращена ли ипотека? 
- Кому предоставляется льготная ипотека, и как понижается процентная ставка? 
- Когда супруги разводятся, кто выплачивает ипотеку? 
- Какое участие в ипотеке принимают несовершеннолетние? 
 
Звоните и задавайте вопросы по телефону (846) 33-22-555. 
   

 
 
Контакты для СМИ: 
Ольга Никитина, помощник руководителя Управления Росреестра 
(846) 33-22-555, 8 927 690 73 51, pr.samara@mail.ru 
 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области и 
Собрание представителей сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
ИЗГОТОВИТЕЛЬ: Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области. 
Адрес: Самарская область, 
Похвистневский район, село 
Рысайкино, ул. Ижедерова, 
61а, 
 тел.: 8 (846-56)  2-86-99 

Оригинал-макет газеты набран и свёрстан в Администрации сельского поселения Рысайкино 
муниципального района Похвистневский Самарской области. Газета отпечатана в 
Администрации сельского поселения Рысайкино м.р. Похвистневский Самарской области. 
Объём 2,5  печат. лист. Заказ № 15 (454). Тираж 100 экз. Подписано в печать 16.04.2021 г. в 
10.00. 

Главный 
редактор     

Е.П. 
Макарова 

mailto:pr.samara@mail.ru

